
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

14/2023

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada
150/2023

Data do Processo: 27/11/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO, PELO SISTEMA DE EMPREITADA GLOBAL, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, DESTINADOS A EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL TANCREDO DE ALMEIDA EM PONTE SERRADA/SC, QUE POSSUIRÁ DOIS
PAVIMENTOS COM ÁREA TOTAL DE 1.137,02M², LOCALIZADO A RUA ADÃO TOBIAS, VILA POUSO DOS
TROPEIROS – CTG.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 98/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos  doze  dias  do  mês  de  janeiro  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro,  às  dez  horas,  reuniram-se  na  Sala  de  Licitações  a
Comissão  Permanente  de  Licitações  designada  pelo  Decreto  n.  0763/2022,  para  analisar  os  autos  de  TP.  N.  14/2023.
Considerando a proposta apresentada pela empresa FUNDAMENTO CONSTRUTORA LTDA, no valor de R$ 2.267.466,20
(dois  milhões  e  duzentos  e  sessenta  e  sete  mil  e  quatrocentos  e  sessenta  e  seis  reais  e  vinte  centavos),  DECLARA
VENCEDORA  A  EMPRESA   FUNDAMENTO  CONSTRUTORA  LTDA.  Dessa  maneira  encerra-se  a  presente  ata,  onde
todos passam a assinar.

Reuniram-se no dia 27/12/2023, as 08:29 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 763/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 150/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: FUNDAMENTO CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Construção, pelo sistema de empreitada global, com

fornecimento de material e mão-de-obra, destinados a
execução de reforma e  ampliação da Escola em tempo
Integral Tancredo de Almeida em Ponte Serrada/SC,  que
possuirá dois pavimentos com área total de 1.137,02m²,
localizado a Rua Adão  Tobias, Vila Pouso dos Tropeiros –
CTG. CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO. -
Construção, pelo sistema de empreitada global, com
fornecimento de material e mão-de-obra, destinados a
execução de reforma e  ampliação da Escola em tempo
Integral Tancredo de Almeida em Ponte Serrada/SC,  que
possuirá dois pavimentos com área total de 1.137,02m²,
localizado a Rua Adão  Tobias, Vila Pouso dos Tropeiros –
CTG. CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO.

1,000 UND 2.267.466,20 2.267.466,20

2.267.466,20Total do Participante:
2.267.466,20Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 27/12/2023

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS

PRESIDENTE

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FUNDAMENTO CONSTRUTORA LTDA

NEUDI SPAGNOL

SCALA PRE FABRICADOS E CONSTRUCOES
LTDA

DOUGLAS LUIZ MACHADO SEVERGNINI


